令和２年２月 28日

生徒・保護者の皆様

横浜創英中学・高等学校

校長 下山田 伸一郎

新型コロナウイルス感染に係る学校行事・予定について(お知らせ)

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

連日報道されている通り、国内における新型コロナウイルスの感染がさらに拡大し、27日には政

府が全国の小中学校と高校に３月２日からの臨時休校を要請しました。

これらの状況をふまえ、本校としては、卒業式を２月 29日（土）に一斉放送で実施することとし

ました。

在校生については、３月２日(月)から２週間の休校とし、３月 16日（月）より学校を再開する予

定です。学年末試験については、再開後実施する予定です。休校期間中、在校生は自宅学習に努めて

ください。学習内容については、明日お知らせ致します。部活動も禁止となります。

また、すでにお伝えしておりますが、以下の点に留意し、健康管理に努めてください。

１.基本的な感染症対策の徹底

マスクの着用、手洗いや咳エチケットに心がける。

人が密集した状態で長時間を過ごすことは避ける。

２.日常の健康管理や発熱等の風邪の症状がみられる場合の対応

   ① 免疫力を高めるため、十分な睡眠、適度な運動やバランスのとれた食事を心がけてください。

② 各家庭では、健康観察を徹底して行い、お子様に発熱等の風邪の症状が見られるときは、無理

をせずに自宅で休養するようにしてください。

③ 発熱等の症状が見られたら毎日体温測定をし、記録をつけてください。次の目安に当てはま

る場合は、「帰国者・接触者相談センター」にご相談ください。

 ・風邪の症状や３７.５度以上の発熱が４日以上続く場合（解熱剤を飲み続けなければならない

場合も同様）

 ・強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある場合

*「帰国者・接触者センター」はすべての都道府県で設置しています。詳しくは下記をご参照ください

・厚生労働省 帰国者・接触者相談センター案内ページ

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/covid19-kikokusyasessyokusya.html

         問合せ先

横浜創英中学・高等学校

感染症対策委員会

副校長 高橋、箕輪

TEL:045-421-3121